Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000175

AVISO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

PAD Nº. 047/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018. Fica
adjudicado o objeto: contratação de empresa para execução dos
serviços de engenharia relativos a pavimentação no Município de
Sobradinho/BA em atendimento ao Contrato de Repasse nº.
840625/2016/Mcidades/Caixa - Processo nº. 2648.1036449-91/2016,
a empresa Premium Engenharia e Empreendimentos EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 27.652.801/0001-98 no valor global de R$
475.298,77 (Quatrocentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa e
oito reais e setenta e sete centavos). Sobradinho - BA, 29 de maio de
2018, Thaciana Carla Silva Mangabeira, Presidente da CPL.
Homologação do PAD nº. 047/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº
001/2018. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços
de engenharia relativos a pavimentação no Município de
Sobradinho/BA em atendimento ao Contrato de Repasse nº.
840625/2016/Mcidades/Caixa. Vencedora: Premium Engenharia e
Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº.
27.652.801/0001-, valor global: R$ 475.298,77 (Quatrocentos e
setenta e cinco mil duzentos e noventa e oito reais e setenta e sete
centavos. Homologado em:29/05/2018.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO
VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho torna público,
abertura de licitação Edital TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018 -
Objeto: Obras de Pavimentação em Paralelepipedo na Comunidade de
Mucambo, neste Município, Objeto do CTR nº
830660/2016/MCIDADES/CAIXA, conforme Edital. Abertura:
15.06.2018, às 9:00 hs. Informações e edital poderão ser adquiridos
na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho, Bahia, 29 de maio de 2018.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Aviso De Convocação .A Comissão Permanente de Licitação
torna público aos interessados o Aviso de Convocação da licitação na
modalidade Concorrência Pública n° 001/2018, Processo
Administrativo, 066/2018, que tem como objeto: Contratação De
Empresa Especializada Em Engenharia Para A Prestação De Serviços
Nas Obras De Implantação E Ou Recuperação De 58,30 Km De
Estradas Vicinais De Acesso Aos Assentamentos Beira Rio, Gravatá,
Guanabara, Umburana Da Serra, Pé De Serra, Marimba, Mundo
Novo, Amazonas E Santa Luz, Além De Povoados Localizados Ao
Longo Dos Trechos No Município De Tucano - Bahia, Incluindo
Material E Mão De Obra, que a sessão de abertura dos envelopes de
"Proposta De Preço" das empresas Habilitadas na licitação acima
relacionada, realizar-se-á na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Tucano - Bahia, às 08:30 do dia 01 de junho de 2018,
após prazo recursal, com recursos interpostos, julgados
improcedentes. Maiores informações pelo telefone (75) 3272-2181.

Tucano/Ba, 29 deMaio de 2018.
HÉLIO FERREIRA DE CARVALHO NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 26/2018

PP 26/18. PA 109/18. Edital 33/18. Menor Preço Global.
Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e peças afins. Dia
13/06/18 às 9h. Informações pelo licitacao@uaua.ba.gov.br, tel 74
36731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro,
de 9 às 12h.

Uauá/BA, 25 de maio de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRSENCIAL Nº 32/2018

PP 32/18. PA 118/18. Edital 39/18. Menor Preço por Lote.
Objeto: fornecimento de materiais de construção, hidráulicos,
elétricos e diversos. Dia 14/06/18 às 9h. Informações pelo
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel 74 36731707, ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, de 9 às 12h.

MAX DENYS ALVES DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 28/2018

Homologa e adjudica o PA 28/18. TP 01/18, objeto: obras de
implantação de pavimentação, Contrato de Repasse 1030118-23/2016
- Ministério das Cidades/CEF), à L L Empreendimento Ltda., CNPJ
12.835.287/0001-59. Valor Global: R$ 196.489,56. Convocação: Fica
a referida empresa convocada para assinar o contrato no prazo de 05
dias, devendo observar as Cláusulas XXV a XXVII do Edital.

LINDOMAR DE ABREU DANTAS
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2018

PA 28/18. Torna público o resultado da TP 01/18, Menor
Preço Global, objeto: obras de implantação de pavimentação,
Contrato de Repasse 1030118-23/2016 - Ministério das Cidades/CEF,
vencedora: L L Empreendimento Ltda., CNPJ 12.835.287/0001-59,
valor global R$ 196.489,56.

MAX DENYS ALVES DA SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 04TP/18. PA 04/18. TP 04/18. Contratante: PMU.
Contratada WRW Construtora Ltda ME. CNPJ: 06.243.622/0001-27,
sito a R Sabino Caldeira, 214 Serviço, Centro, Irecê/Ba. Objeto:
execução de obras/serviços de engenharia para construção de Portal e
Pavimentação de acesso a Praça no Município, repasse 854040/2017,
entre a União Federal por intermédio do Ministério do Turismo/CEF
e o Município. Assinatura: 28/05/18. Vigência: 08 meses a partir da
emissão da Ordem de Serviços. Valor: R$: 1.462.344,17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

EXCLUSIVA ME, EPP E MEI. O Pregoeiro torna público
aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 051/2018, P.A 130/2018, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
ventiladores, conforme o Termo de Compromisso de número
201302886 do Plano de Ações Articuladas, firmado entre a Prefeitura
Municipal, e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação/FNDE, para atender às necessidades da Secretaria de
Educação. Sessão de Abertura: às 09:30h do dia 13/06/2018 e será
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal,
Avenida Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro. Informações: (74)
3528-1258, Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal ou na sede
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
as 12:00h.

Umburanas, 29 de maio de 2018.
WERGUY MATIAS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR Nº. 407/2013 PP N.024-2013 OBJETO TERMO: Fica
prorrogado o prazo do contrato até 31 de dezembro de 2018, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de transporte escolar da rede municipal publica de ensino
fundamental e médio para o ano 2018, conforme calendário da
Secretaria M. de Educação, nos subsistemas do município. Empresa
contratada: CENTRAL SERV CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO &
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 08.854.708/0001-11. Data: 28/05/2018.
Ricardo Silva Moura - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO | CONTRATO N° 64/2018

Objeto: Aquisição de livros de Educação Infantil, do Projeto Buriti
Mirim, conforme análise técnica da equipe pedagógica deste
seguimento no município, para serem utilizados por alunos das
turmas de 02 a 05 anos de idade, que estão regularmente
matriculados na rede municipal de ensino. Inexigibilidade de
Licitação nº 009/2018. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:
0501- Secretaria Municipal de Educação Projeto/Atividade: 2015 -
Manutenção das Ações do Ensino Infantil Elemento de Despesa:

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica;
3.3.90.30 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica Fonte:
01/04/15/19; Prazo: 31/12/2018; Contratado: Editora Moderna Ltda
- Cnpj 62.136.304/0001-38; Valor Global: R$295.130,00. Data de
Assinatura: 25/05/2018.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2018

Objeto: Aquisição de livros de Educação Infantil, do Projeto Buriti
Mirim, conforme análise técnica da equipe pedagógica deste
seguimento no município, para serem utilizados por alunos das
turmas de 02 a 05 anos de idade, que estão regularmente matriculados
na rede municipal de ensino. Inexigibilidade de Licitação nº
009/2018. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0501- Secretaria
Municipal de Educação Projeto/Atividade: 2015 - Manutenção das
Ações do Ensino Infantil Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica; 3.3.90.30 - Outros Serviços de
Terceiro - Pessoa Jurídica Fonte: 01/04/15/19; Prazo: 31/12/2018;
Contratado: Editora Moderna Ltda - Cnpj 62.136.304/0001-38; Valor
Global: R$295.130,00. Data de Assinatura: 25/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2018

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote para contratação de pessoa
jurídica no fornecimento de veículos automotores tipo PICK UP - 0
(zero) quilômetro; ano de fabricação 2017/2018, ou versão mais
atualizada; cor branco; mínimo de duas portas; potência mínima 85
CV; capacidade no mínimo para 04 (quatro) pessoas, incluindo
motorista; combustível: FLEX (álcool/gasolina); motor no mínimo
1.4. Sessão on-line, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
licitações. Demais publicações estarão disponíveis no site
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da de disputa: 19/06/2018 às 14h30min,
horário de Brasília. Informações: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

JONAS SOUZA SALAS
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2018

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o
Pregão, do tipo menor preço global por lote para contratação de
pessoa(s) jurídica(s) no fornecimento de sacos plásticos de lixo.
Sessão on-line, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br . Demais
publicações no site dom.pmvc.ba.gov.br/ . Início da disputa:
20/06/2018 às 14h30min, horário de Brasília/. Informações: (77)
3424-8518 / 3424-8515.

JONAS SOUZA SALAS
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2018

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o
Pregão, do tipo menor preço global por lote visando a prestação
de serviços de confecção e impressão de materiais gráficos
(jornais, revistas, informativos, panfletos, cartazes, folders, pastas,
blocos de anotações, adesivos, cartões de visitas, convites,
certificados, livretos e crachás). O pregão será realizado em sessão
púbica on line por meio de internet, através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br. Demais publicações no site
www.dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão de disputa: 21/06/2018
às 14h30min, horário de Brasília. Informações: Lúcio Oliveira
Maia - Pregoeiro, Fone: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

JONAS SOUZA SALAS
Secretário

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará
Pregão, do tipo menor preço por lote, objetivando fornecimento de
agulhas para o exame de eletroneumiografia, realizado no serviço
do CEREST. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa eletrônica:
15/06/2018 às 14:30 hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

		2018-05-30T12:15:27-0300